
 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Fondazione Università degli Studi di Teramo 

Campus di Coste Sant’Agostino Via Renato Balzarini, 1- 64100 Teramo 
C.F. 92029690671 – P.Iva 01555930674 

Tel. 0861.266092 – Fax 0861.266091 – E-mail: fondazione@unite.it 

 
DECRETO N. 12 DEL 23 APRILE 2025 

 
Indizione Selezione pubblica, per titoli e colloquio, per la stipula di un contratto di lavoro 

subordinato a tempo determinato part-time con la Fondazione Università degli Studi di 

Teramo per sostituzione di personale, per la figura di “animal care” a servizio dello 

Stabilimento Utilizzatore e allevamento per la specie Zebrafish o pesce zebra (Danio rerio) 

dell’Università di Teramo (F.6/2025)   

IL PRESIDENTE 
 

VISTO l’art. 59 – comma 3 – della Legge 23.12.2000 n. 388; 

VISTO il DPR 24.05.2001 n.254 “Regolamento recante criteri e modalità per la costituzione di 

fondazioni universitarie di diritto privato, a norma dell'articolo 59, comma 3, della Legge 23 dicembre 

2000, n. 388”; 

VISTO l’atto costitutivo della Fondazione Università degli Studi di Teramo del 18.02.2003; 

VISTO lo Statuto della Fondazione Università degli Studi di Teramo; 

VISTO il regolamento interno della Fondazione Università degli Studi di Teramo per personale, 

collaboratori e incarichi professionali, approvato dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 

17.12.2018; 

VISTI il Piano Pluriennale 2025-27 e annuale 2025, approvati dal Consiglio di Amministrazione della 

Fondazione del 29/01/2025, dal Senato Accademico e dal Consiglio di Amministrazione dell’Ateneo 

nelle sedute del 26/02/2025, nei quali è prevista la prosecuzione dell’attività di supporto alla gestione 

dello Stabilimento utilizzatore e allevamento per la specie Zebrafish o pesce zebra (Danio rerio), con 

sede presso il Dipartimento di Medicina Veterinaria; 

RAVVISATA la necessità di sostituire temporaneamente l’unità di personale impiegata con mansioni di 

“animal care” addetto alla cura giornaliera dei pesci ricoverati presso lo Stabilimento Utilizzatore e 

allevamento per la specie Zebrafish o pesce zebra (Danio rerio) e che presso la Fondazione non vi è 

personale qualificato per tale mansione;  

VALUTATO ogni altro elemento opportuno e ritenuto di dover provvedere tramite una procedura 

selettiva pubblica al reperimento della risorsa all’uopo necessaria con la massima urgenza, al fine di 

garantire la continuità del servizio di supporto allo Stabilimento Utilizzatore e allevamento per la specie 

Zebrafish o pesce zebra (Danio rerio); 

Per tutto quanto espresso in premessa, 



 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Fondazione Università degli Studi di Teramo 

Campus di Coste Sant’Agostino Via Renato Balzarini, 1- 64100 Teramo 
C.F. 92029690671 – P.Iva 01555930674 

Tel. 0861.266092 – Fax 0861.266091 – E-mail: fondazione@unite.it 

DISPONE 

1) La pubblicazione di un avviso di selezione pubblica, per titoli e colloquio, per la stipula di un 

contratto di lavoro subordinato a tempo determinato part-time con la Fondazione Università degli 

Studi di Teramo per sostituzione di personale, per la figura di “animal care” a servizio dello 

Stabilimento Utilizzatore e allevamento per la specie Zebrafish o pesce zebra (Danio rerio) 

dell’Università di Teramo (F.6/2025), come da bando allegato; 

2) La presente disposizione viene raccolta negli atti ufficiali della Fondazione Università degli Studi di 

Teramo. 

 
Teramo, 23 aprile 2025 
 Il Presidente 

   Prof. Michele Amorena 

          
     


